
 
 

от   09 января 2024 г.                                                                                №           01-ОД   

 

г.Ейск 
 

Об организации горячего питания во 2 полугодии 2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Ейский район от 04.08.2023 №593 «О внесении изменении в постановление 

администрации муниципального образования Ейский район от 15 февраля 2023 г. № 

100 «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ейский район», на 

основании протокола заседания родительского комитета МБОУ СОШ №1 им.С.Соболя 

г.Ейска МО Ейский район от 09.01.2024 г.№1 и в целях укрепления здоровья учащихся, 

создания условий для их благоприятного физического развития п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать горячее питание в 2023-2024 учебном году (2 полугодие) для учащихся 

9,11 классов ежедневно (кроме воскресения). 

2. Организовать горячее питание в 2023-2024 учебном году (2 полугодие) для учащихся 

1-8, 10  классов, ГПД - с понедельника по пятницу. 

3. Утвердить графики посещения столовой учащимися (приложение 1). 

4. Утвердить график дежурства педагогических работников в столовой (приложение 2). 

5. Утвердить график дежурства классов по столовой (приложение 3). 

6.Установить стоимость приема пищи для обучающихся 5-11 классов : 

1)завтрак в размере 87,22рублей в день; 

2)обед в размере 122,11 рублей в день; 

3)полдник в размере 52,33 рубля. 

7.Установить предельные нормы бюджетных расходов в день на одного обучающегося 

5-11 классов: 

7.1. из многодетных семей -30,0 рублей в день; 

7.2 из малоимущих семей и семей , признанных как находящихся в социально опасном 

положении- 55,0 рублей в день. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ СЕМЁНА СОБОЛЯ 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



7.3. Обучающиеся 5-11 классов, не поименованные в подпунктах 7.1,7.2. настоящего 

пункта - в размере 20,00 рублей в день. 

8.Установить размер затрат на горячее питание за счет родителей (законных 

представителей) с учетом предельных норм бюджетных расходов на обучающихся 5-11 

классов в день, установленных в пунктах   7.1 – 7.3.: 

8.1. размер затрат родителей (законных представителей) за один прием пищи  

обучающегося 5-11 классов из многодетных семей : 

1)завтрак в размере 57,22рублей в день; 

2)обед в размере 92,11 рублей в день; 

3)полдник в размере 22,33 рубля. 

8.2. Размер затрат родителей (законных представителей) за один прием пищи  

обучающегося 5-11 классов из малоимущих семей и из семей, признанных как 

находящихся в социально опасном положении : 

1)завтрак в размере 32,22рублей в день; 

2)обед в размере 67,11 рублей в день; 

3)полдник в размере 0,00 рубля. 

8.3. Размер затрат родителей (законных представителей) за один прием пищи  

обучающегося 5-11 классов, не поименованных в подпунктах 8.1.и 8.2.настоящего 

приказа : 

1)завтрак в размере 67,22 рублей в день; 

2)обед в размере 102,11 рублей в день; 

3)полдник в размере 32,33 рубля.» 

9.Разместить настоящий приказ на информационном стенде общеобразовательной 

организации (Ершова Н.Н.) 

10.Довести содержание данного приказа до сведения всех участников 

образовательного процесса (классные руководители). 

11. Ответственным по питанию (Ершова Н.Н.., Аксенова О.В.) оформлять табель 

посещаемости столовой обучающимися из многодетных, малообеспеченных семей, 

детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей участников СВО. 

12. Размещать до 9:00 часов ежедневное меню на школьном сайте в формате Excel, 

автоматический переход на меню должен осуществляться по единой ссылке (Аксенова 

О.В., Кулемин В.С.). 



13. В столовую класс сопровождает классный руководитель (начальные классы) или 

учитель, после урока которого учащиеся принимают пищу (основная школа). Учитель 

находится в столовой до тех пор, пока учащиеся принимают пищу. 

14.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой . 

15.Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения , возникшие с 01 января 2024 г. 

 

Директор                                                                                         Т.Е.Волкова 

 

 
 


		2024-01-27T13:32:23+0300
	Волкова Татьяна Евгеньевна




